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تازه های مطبوعات

انعکاس

سازندگی - تا دیروز نوبت آبادان و فرو ریختن  •
متروپل بود و حالا نوبت به طبس و واژگونی قطار 
رسيده است. گویی پایانی بر حوادث و مرگ های 
بی شمار نيست و آن چه بيش از همه در این روزها 
خودنمایی می کند حوادثی هستند که با سرعت 
از مسئولان جلو می زنند و در این ميان جز گفتن 
از مقصران و متهمان احتمالی هيچ چيز عاید 

بازماندگان این حوادث نمی شود.
فرهیختگان -  درصد قبولی های رشته  های  •

ــدان پزشکی و داروســـازی متعلق  پزشکی، دن
به سه دهک بالای اقتصادی بوده و سهم هفت 
دهک دیگر ۱۴ درصد بوده است. وضعيت فعلی 

نشان دهنده نبود عدالت آموزشی است.
رسالت – در حالی  که انتظارات تورمی در  •

بازارهای مالی کشور اوج گرفته و شاهد افزایش 
مطرح  بخش های  در  قيمت ها  عمومی  سطح 
سرمایه گذاری هستيم، بورس وضعيت متفاوتی 
را به نمایش گذاشته و ميل چندانی به صعود 
نشان نمی دهد. حال پرسش این است که بورس 

در حال جا ماندن از تورم و رقباست؟
جوان – این روزنامه با عنوان »چشم صهيونيستی  •

ــردن  ــوش ک ــام آژانــــس کـــور شـــد« ،نـــوشـــت:  خ
دوربين های فراپادمانی قبل از صدور قطعنامه در 
شورای حکام انجام شده و اقدامی پيشدستانه در 

مقابل زیاده خواهی های غرب است. 
  دنیای اقتصاد- این روزنامه در یک بررسی  •

سه پيش  شرط پولی، مالی و سياستی بسته مهار 
تورم۱۴۰۱ را معرفی کرد و نوشت : توجه به این 
سه مهم می تواند ضامن موفقيت بسته مهار تورم 
باشد؛ اما اگر تمرکز این بسته، معطوف به کنترل 
ــه منوی قيمتی بــرای کالاهای  قيمت ها و ارائ
بازاری یا این که به دنبال تکرار تجربه های قبلی 
باشد، در نتيجه نرخ تورم اقتصاد ایــران همان 

مسير گذشته را خواهد پيمود. 

انتخاب خبر داد: جانشين فرمانده کل انتظامی  •
اعلام کرد: ۳۰۰ ميليارد تومان تجهيزات جدید 
به یگان های عملياتی تحویل می شود و بخشی 
از این تجهيزات ضمن کمک به ارتقای تحرک 
عملياتی، باعث »خود حفاظتی« نيرو های پليس 
در صحنه های ماموریتی می شود. به گفته سردار 
رضایی، الحاق تجهيزات به یگان های عملياتی 
فراجا با هدف تقویت توان و بنيه عملياتی پليس 

همواره در دستور کار بوده است.
اعتمادآنلاین نوشت: حسين جلالی، عضو  •

کميسيون فرهنگی مجلس گفت:رفع تحریم ها 
نياز اصلی آمریکایی هاست نه ما؛ آن ها باید 
بدانند که با قطعنامه آبکی شورای حکام عليه 
جمهوری اسلامی هيچ کــاری پيش نمی رود 
ــران با قــدرت بيشتر حق خــود را بر اساس  و ای
دانش و فناوری صلح آميز هسته ای به دست می 
آورد.رژیــم صهيونيستی مشکل اساسی جهان 
اســلام است و باید قــدرت کشورهای اسلامی 
از جمله جمهوری اسلامی ایران افزایش یابد  
تا بتوانيم لابی صهيونيست ها را هم مثل رژیم 

صهيونيستی محو کنيم.
جماران نوشت : حجت الاســلام سيد حسن  •

خمينی گفت: بعضی مــوارد فــرار مغزها به این 
دليل است که فرد می گوید خــودم و درنهایت 
خانواده ام از این کشور برویم و به من مربوط نيست 

که چه بر سر مردم کشور می آید!
خبرنگاران  • باشگاه  ــد:  ش مدعی  انتخاب 

وابسته به صداوسيما با انتشار گزارشی از ارائه 
لایحه ای توسط دولــت به مجلس بــرای اصلاح 
قانون استفاده از سلاح خبر داد. قانون کنونی 
تنها به مأموران نظامی و انتظامی برای ایجاد نظام 
و امنيت راهپيمایی های غير قانونی مسلحانه 
و ناآرامی ها و شورش های مسلحانه، با دستور 
فرمانده عمليات، اجــازه به  کارگيری سلاح را 
داده، اما در لایحه اصلاحی دولت، این مجوز به 

»مأموران امنيتی« هم داده شده است.

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

 شنبه 2۱ خرداد ۱۴۰۱، ۱۱ ذی  القعده ۱۴۴۳، ۱۱ ژوئن 2۰22، شماره 2۰957 ، سال هفتاد و سوم.

توکلی- حدود 2۰ روز پيش زمانی که یک کشتی 
ــران در  نفتکش با پرچم جمهوری اسلامی ای
آب های بين المللی دچار نقص فنی شده بود و 
برای دریافت کمک های اضطراری وارد آب های 
ساحلی یونان شــد، یک دادگـــاه ایــن کشور به 
درخواست ایــالات متحده آمریکا حکم توقيف 
محموله نفتی ایــن کشتی را صــادر کــرد. پس 
از بی توجهی آتنی ها به پيام های دیپلماتيک 

کشورمان  و قطعی شدن حکم دادگــاه یونان و 
صدور اجازه رسمی به دولت آمریکا برای سرقت 
محموله نفتی جمهوری اسلامی ایران، تهران 
تصميم به اقدام تنبيهی متقابل عليه آتن گرفت 
و ضــرب شست جــدی به آن ها نشان داد  و در 
اقدامی ضربتی از سوی نيروی دریایی سپاه دو 
نفتکش یونانی به نام های »پرودنت واریور« حاوی 
۱۳۰ هزار تن نفت خام و »دلتارا« را در آب  های 

خليج فارس توقيف و به آب های ساحلی ایران 
منتقل کرد. چماقی که در نهایت آتن را سر عقل 
آورد و پس از این  اقدام تنبيهی ایران پنج شنبه 
گذشته سفارت کشورمان در یونان به نقل از 
احمد نادری سفير ایران در یونان اعلام کرد که » 
دادگاه تجدیدنظر یونان حکم دادگاه اوليه مبنی 
بر مصادره نفت متعلق به ایــران را لغو کرد و به 
لطف الهی کل محموله نفت مسترد خواهد شد.« 
نور نيوز نوشت: » مجموعه رخدادهای ذکر شده 
موجب آشکارتر شدن واقعيتی غير قابل انکار در 
روابــط بين الملل تحت عنوان تبعيت کشورها 
از »منطق هزینه- فایده« شد. کشوری که در 
شرایط لطمه دیدن منافع و حقوق قانونی اش 
در عرصه بين المللی توانمندی لازم برای بالا 
بــردن هزینه متجاوزان به حقوقش را داشته 
ــدام متقابل و مقتدرانه« از  باشد و بتواند با »اق
منافعش دفاع کند، حتما به بازدارندگی در برابر 
زورگویان و قلدران خواهد رسيد«. این معادله 
غير قابل  تغيير به شهادت ده هــا رخــداد خرد و 
کلان در عرصه بين المللی همواره در مناسبات 
فی  مابين کشورها حاکم است.  موضوعی که 
علی شمخانی، دبير شورای عالی امنيت ملی 
کشورمان نيز به آن اشاره و در این باره در صفحه 
توئيتری خود خاطرنشان کرد  :» تغيير رفتار یونان 
پس از واکنش متناسب و مقتدرانه ایران به توقيف 
غيرقانونی نفتکش  خود که با دستور آمریکا توسط 
این کشور انجام شده بود در کنار ده ها تجربه دیگر 

نشان می دهد که تنها راه دفاع از حقوق کشور 
در برابر قلدری، چه در برجام چه در آژانس و چه 
در سایر عرصه ها، اقدام متقابل است.« همزمان 
کاربری نوشت:» دیپلماسی بدون کاربست قدرت 
ميدانی، مثل اسکناس بی پشتوانه و تفنگ بی 
فشنگ است. متاسفانه برخی مدیران در دولت 
گذشته، نه تنها از پشتوانه اقتدار سپاه پاسداران 
قدرشناسی نکردند، بلکه حتی آن را معارض 
منافع ملی وانمود کردند .اگر سفير کشورمان بر 
فراز عرشه نفتکش رفع توقيف شده می ایستد و 
ضمن تحقير آمریکا، خبر از آزاد سازی نفت سرقت 
شده را می دهد، مرهون موقعيت شناسی و اقدام 
بهنگام دلاوران نيروی دریایی سپاه است«. کاربر 
دیگری نيز نوشت: » لغو حکم مصادره محموله 
نفت کشورمان از سوی دادگاه یونان را باید اثبات 
مجدد حاکميت زبان زور در دنيا دانست اما باید 
ــره ای، تعهد  مراقب بود که ماجرای نفتکش ک
کره ای ها برای پرداخت مطالبات کشورمان و 
بدعهدی شان در دولت گذشته »تَکرار«  نشود؛ 
مسئله اصلی، بازگشت محموله نفت کشورمان 
یا جبران رسمی و کامل خسارت آن از سوی یونان 
است، نه لغو اسمی و ظاهری یک حکم در دادگاه 
آن کشور!« یکی دیگر از کاربران نوشت: » در 
دنيای امروز همچنان قدرت نظامی یک مولفه 
بسيار مهم و تاثيرگذار در تحصيل منافع ملی است 
و غافل شدن از این مهم خسارت های زیانباری را 

متوجه کشورها خواهد کرد«.

نگاه سوم 

خبر

به همت بنياد هابيليان )خانواده شهدای ترور 
کشور( نمایشگاهی از اطلاعات و اسناد مربوط 
عليه  منافقين  تروریستی  گروهک  جنایات  به 
ملت ایران، در مقابل دادگاه استکهلم آغاز به کار 
کرد. این نمایشگاه در مقابل ساختمان دادگاهی 
برگزار می شود که مدتی قبل در جریان محاکمه 
»حميد نوری« شهروند ایرانی، اعضای گروهک 
قضایی  دستگاه  توسط  منافقين،  تروریستی 
سوئد، در جایگاه شاکی و شاهد قرار گرفته بودند! 
همزمان عده ای از منافقين با حضور روبه روی 
این نمایشگاه، تلاش کردند با حمله به آن، آثار 
جنایت های داعش گونه هم گروهکی های خود را 
از بين ببرند. این اقدامات به نحوی بود که پليس 
سوئد به واسطه ایجاد تشنج در شهر استکهلم وارد 
ميدان و به منظور ایجاد نظم با منافقين درگير شد 
و۱۱ نفر از آن ها را که سلاح سرد و چاقو حمل 

می کردند ،بازداشت کرد./ نورنيوز

خط و نشان تند محسن رضایی : ای کاش  
اسرائیل یک غلطی بکند تا ما ... 

محسن رضایی معاون اقتصادی رئيس جمهور 
با اشاره به سخنان چند روز اخير مقامات رژیم 
کشورمان  عليه  که  تهدیداتی  و  صهيونيستی 
داشته اند، تصریح کرد: مقامات اسرائيل تهدید 
کرده اند که فلان طرح که نمی خواهم اسمش را 
ببرم می خواهند اجرایی کنند، ای کاش اسرائيل 
جرئت کند و یک غلطی بکند و بهانه ای به دست 

ما بدهد تا ما او را از روی زمين محو کنيم. / مهر

ضرب شست نفتی جواب داد
یک هفته پس از توقیف 2 نفتکش یونانی توسط سپاه، دادگاه یونان حکم 

توقیف نفت ایران توسط آمریکا را لغو کرد. شمخانی گفت: تنها راه دفاع از 
حقوق کشور در برابر قلدری، اقدام متقابل است

هادی محمدی – سرانجام قطعنامه ضد ایرانی 
شورای حکام آژانس بين المللی انرژی اتمی 
که به ابتکار آمریکا ، انگليس ، فرانسه و آلمان 
ارائــه شــده بــود شامگاه چهارشنبه به وقت 
تهران با ۳۰رای موافق ، 2 رای مخالف روسيه 
و چين و ۳ رای ممتنع ليبی ، هند و پاکستان 
به تصویب رسيد و متن قطعنامه، منطبق با 
گزارش روز سه شنبه روزنامه خراسان درباره 
جزئيات قطعنامه پيشنهادی بود . ساعاتی 
قبل از تصویب قطعنامه، تهران در بيانيه ای 
از خاموش کــردن تــعــدادی از دوربــيــن های 
فراپادمانی ) دوربين های پروتکل الحاقی و 
برجامی ( خبر داده بود و بهروز کمالوندی نيز 
اعلام کرد این اقدامات در روزهای آینده ادامه 
دارد  . پس از تصویب قطعنامه اقدامات دیگر 
ایران در واکنش به این اقدام خصمانه شدت 
گرفت و بر اساس اعلام منابع آگاه در سازمان 
انرژی اتمی به خراسان ، ظرف جمعه و شنبه 
بقيه 27 دوربين فراپادمانی به همراه برخی 
شوند.  می  خاموش  نيز  نظارتی  تجهيزات 
همچنين به گفته این منابع آگاه ، گازدهی به 
برخی سانتریفيوژهایIR1 و سانتریفيوژهای 
پيشرفته IR6 و افزایش سرعت توليد انواع 
سانتریفيوژها و قطعات مورد نياز ایران در این 
حوزه از دیگر اقدامات کشورمان در پاسخ به 
قطعنامه آژانس است .اما تصویب این قطعنامه 
ــران به آن تنش ميان  و اقدامات واکنشی ای
کشورمان و وین را افزایش داده و بسياری 
نگران وضعيت مذاکرات هسته ای و توافقی 
هستند که قرار بود سه ماه قبل نهایی شود اما 
تصميم نگرفتن آمریکا و پافشاری این کشور بر 
حفظ تحریم های ترامپ این موضوع را تاکنون 
به عقب انداخته است . با این حال، حسين 
اميرعبداللهيان وزیر خارجه کشورمان که تا 
روز گذشته در سفر به هند حضور داشت، اعلام 
کرد ایران بسته جدیدی از ابتکارات مذاکراتی 
را به اروپا به عنوان واسطه ميان ایران و آمریکا 
ارائــه کــرده و مقامات ارشــد آمریکایی نيز در 
واکنش به اقدامات ایران همچنان بر باز بودن 
راه دیپلماسی برای بازگشت به برجام تاکيد 
کردند .در این ميان،سيد ابراهيم رئيسی که در 
سفر استانی به چهار محال و بختياری حضور 
داشت روز پنج شنبه به قطعنامه اخير شورای 
حکام آژانس بين المللی انرژی اتمی عليه ایران 
واکنش محکمی نشان داد و گفت : ملت ایران 
در سخن حق خود جدی است. تصور کردید 
اگر در شورای حکام عليه ایران قطعنامه صادر 
کنيد ما از مواضع مان عقب  نشينی خواهيم 

کرد؟ به نام خدا و به نام ملت بزرگ ایران یک 
قدم هم از مواضع مان عقب  نشينی نخواهيم 
کرد. مگر شما با نفوذ سياسی خودتان چند 
بيانيه و قطعنامه در سازمان های بين المللی 
عليه ایــران صــادر نکردید؟ مگر راه به جایی 
بردید؟ در همين خصوص، وزارت امور خارجه 
جــمــهــوری اســلامــی ایـــران در پــی تصویب 
قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس 
بيانيه ای صادر کرد. در این بيانيه آمده است: 
جمهوری اسلامی ایران تصویب قطعنامه ارائه 
شده را به عنوان اقدامی سياسی، نادرست 
برخی  ظاهرا  می کند.  تقبيح  غيرسازنده  و 
یادشان رفته که تمام موضوعات گذشته یک بار 
و برای هميشه در ۱5 دسامبر 2۰۱5 توسط 
شــورای حکام بسته شد. جمهوری اسلامی 
ایران طی سال های گذشته همواره با آژانس 
همکاری ســازنــده ای داشته و انجام بخش 
قابل توجهی از بازرسی های آژانس در سطح 
جهانی در ایران موید این نکته است به گونه ای 
که کشورمان هم اکنون از شفاف ترین برنامه 
صلح آميز هسته ای در بين کشورهای عضو 
آژانس برخوردار است.در این بيانيه همچنين 
مطرح شده است: تصویب قطعنامه یاد شده 
که بر اساس گــزارش شتابزده و غير متوازن 
مدیرکل آژانس و مبتنی بر اطلاعات دروغين 
و ساختگی رژیم صهيونيستی صورت گرفته 
است، نتيجه ای جز تضعيف روند همکاری و 
تعاملات جمهوری اسلامی ایران با آژانس در 

بر نخواهد داشت.

نگرانی های ادامه دار گروسی 	 
از سوی دیگر »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس 
در نشست خبری بعد از تصویب قطعنامه ضد 
ایرانی اعلام کرد که ایران در نامه ای به آژانس 
بين المللی انرژی اتمی اطلاع داده است که 
27 دوربين نظارتی آژانس و دیگر تجهيزات 
نظارتی را قطع می کند. به گفته گروسی، 
هنوز روشن نيست که اطلاعات و تصاویری 
ــران قرار  که در طــول یک ســال در اختيار ای
داشته چه خواهد شد. وی افزود: فرصت احيا 
و ابقای ادامه اطلاع  یافتن و آگاهی آژانس در 
ایران بسيار اندک و در حد ۳ تا ۴ هفته است.

مدیر کل آژانــس بين المللی انــرژی اتمی بار 
دیگر در اظهاراتی خــارج از مأموریت  های 
فنی خود مدعی شده ایــران روز پنج شنبه با 
آغاز به جمع آوری تجهيزات نظارتی آژانس 
بين المللی انــرژی اتمی، ضربه ای مهلک به 

شانس احيای برجام وارد آورده است.

پس لرزه های صدور قطعنامه ضد ایرانی  
همزمان با توقف 27 دوربین فراپادمانی آژانس و گازدهی به 

سانتریفیوژهای جدید طی امروز و فردا، رئیسی گفت: به نام خدا و به نام 
ملت، ایران یک قدم از مواضع خود عقب نمی نشیند 


